

SENATO DELLA REPUBBLICA

X LEGISLATURA

N. 1443
TAB. 18

DISEGNO DI LEGGE

presentato dal Ministro del Tesoro

(AMATO)

di concerto col Ministro del Bilancio e della Programmazione Economica

(FANFANI)

(V. Stampato Camera n. 3197)

approvato dalla Camera dei deputati nella seduta del 25 novembre 1988

*Trasmesso dal Presidente della Camera dei deputati alla Presidenza
il 28 novembre 1988*

**Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 1989
e bilancio pluriennale per il triennio 1989-1991**

TABELLA n. 18

**Stato di previsione del Ministero delle partecipazioni statali
per l'anno finanziario 1989**

DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

NOTA PRELIMINARE

1. — BILANCIO DI COMPETENZA

Lo stato di previsione del Ministero delle partecipazioni statali per l'anno finanziario 1988, approvato con legge 11 marzo 1988, n. 79, recava le seguenti spese:

	Previsioni (in milioni)
Parte corrente	12.104,8
Conto capitale	321.500,0
	<u>333.604,8</u>

Con la legge 1° agosto 1988, n. 348, concernente «Disposizioni per l'assestamento del bilancio dello Stato e dei bilanci delle Aziende autonome per l'anno 1988» sono state apportate variazioni alle previsioni iniziali che, unitamente a quelle introdotte in forza di atti amministrativi, emanati in applicazione di norme di carattere generale o di particolari provvedimenti legislativi, hanno modificato il quadro delle previsioni medesime.

Pertanto, le previsioni di bilancio per l'anno 1988 risultano assestate come segue:

	Previsioni assestate (in milioni)
Parte corrente	12.195,6
Conto capitale	321.500,0
	<u>333.695,6</u>

Lo stato di previsione dello stesso Ministero per l'anno finanziario 1989 reca spese per complessivi milioni 266.686,8 di cui milioni 11.686,8 per la parte corrente e milioni 255.000,0 per il conto capitale.

Rispetto al bilancio assestate per l'anno 1988 le spese considerate nello stato di previsione fanno registrare una diminuzione di milioni 67.008,8 così risultante:

- milioni 508,8 per la parte corrente;
- milioni 66.500,0 per il conto capitale.

DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

Le variazioni relative alla parte corrente sono dovute:

— alla considerazione dei seguenti oneri inderogabili:

	(in milioni)	(in milioni)
— aumento dell'indennità integrativa speciale	+ 80,6	
— adeguamento capitoli per stipendi e retribuzioni al personale	- 25,6	+ 55,0
— all'adeguamento delle dotazioni di bilancio alle esigenze di gestione		+ 14,2
— trasporto di fondi allo stato di previsione del Ministero del tesoro:		
— per la ricostituzione del fondo da ripartire per le spese derivanti da eccezionali inderogabili esigenze di servizio	- 78,0	
— in relazione al decreto ministeriale 11 aprile 1987 in base al quale le pensioni provvisorie dirette e di reversibilità sono prese a carico delle Direzioni provinciali del tesoro (capitolo 4351)	- 500,0	- 578,0
		- 508,8

Per quanto concerne il conto capitale la variazione negativa di lire 66.500,0 milioni è dovuta alla incidenza di leggi (preesistenti) come da allegato di dettaglio.

Così illustrate le principali variazioni proposte, si passa ora ad analizzare la composizione delle spese correnti e di quelle in conto capitale sotto il profilo funzionale ed economico.

A tale fine le spese in parola — ammontanti a milioni 266.686,8 — vengono raggruppate, per sezioni e categorie, nella Tabella n. 1.

La complessiva *spesa corrente* di milioni 11.686,8 include milioni 5.735,1 di spese per il *personale in attività di servizio* così distinte:

	Consistenza numerica	Assegni fissi	Competenze accessorie	Oneri previdenziali ed assistenziali	Totale
	(in milioni di lire)				
Personale	149	4.563,9	819,1	352,7	5.735,1
	149	4.563,3	819,1	352,7	5.735,1

DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

Rispetto al provvedimento di assestamento del bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 1988 in precedenza richiamato, le spese per il personale in attività di servizio presentano un decremento di circa 0,4%.

Le spese per *acquisto di beni e servizi*, ammontanti a milioni 5.944,2 riguardano soprattutto, l'affitto della sede del Ministero e la sua manutenzione (1.540 milioni), spese postali e telegrafiche (76 milioni), noleggio ed esercizio di mezzi di trasporto (100 milioni), spese relative allo svolgimento di attività di ricerca, documentazione, studi e consulenze e spese per la realizzazione e la gestione del sistema di automazione dei servizi del Ministero (4.105,2 milioni).

Circa i *trasferimenti* correnti, la spesa di milioni 7,5 concerne le provvidenze a favore del personale.

Le *spese in conto capitale*, ammontanti complessivamente a milioni 255.000,0, riguardano contributi agli enti di gestione o società per azioni da essi direttamente o indirettamente partecipate per la realizzazione nel Mezzogiorno di un programma di installazione di centri per lo sviluppo dell'imprenditorialità (milioni 30.000) nonchè i conferimenti ai fondi di dotazione degli enti di gestione (milioni 225.000,0).

2. — CONSISTENZA PRESUNTA DEI RESIDUI PASSIVI.

La consistenza dei residui passivi presunti del Ministero delle partecipazioni statali al 1° gennaio 1989 è stata valutata in milioni 3.054,0 riguardante esclusivamente la parte corrente.

La valutazione presenta carattere di provvisorietà, condizionata, com'è, non solo dal concreto evolversi della gestione 1988, ma soprattutto da quelle variazioni che potranno essere introdotte in sede di provvedimenti legislativi di variazioni da presentare al Parlamento entro il 31 ottobre 1988. La stima prende a base le risultanze di cassa che per l'anno medesimo sono espone nella «Relazione sulla stima del fabbisogno di cassa del settore pubblico allargato» e tiene conto della incidenza di tali operazioni sulla «massa spendibile» nell'anno 1988 aggiornata, oltre che con le normali variazioni di bilancio al momento disposte, anche con il provvedimento legislativo di assestamento del bilancio 1988 approvato con la legge 1° agosto 1988, n. 348.

Rispetto al volume dei residui passivi di pertinenza del Ministero delle partecipazioni statali in essere al 1° gennaio 1988, quali risultano dal rendiconto generale dello Stato per l'esercizio finanziario 1987, si evidenzia una consistente diminuzione dei residui stessi.

Nella tabella n. 2 la consistenza presunta dei residui passivi al 1° gennaio 1989 del Ministero delle partecipazioni statali viene esposta per categorie economiche, a raffronto con quella risultante al 1° gennaio 1988.

3. — VALUTAZIONI DI CASSA.

La consistenza presunta dei residui, precedentemente esaminata, concorre insieme alle somme proposte per la competenza dell'anno 1989 a

DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

180/14/1

ALLEGATO

VARIAZIONI DIPENDENTI DALL'INCIDENZA DI LEGGI PREESISTENTI O DALL'APPLICAZIONE DI INTERVENUTI PROVVEDIMENTI LEGISLATIVI
(MILIONI DI LIRE)

OGGETTO DEL PROVVEDIMENTO	SPESE CORRENTI	SPESE IN CONTO CAPITALE	RIMBORSO DI PRESTITI	TOTALE
LEGGI N. 351 DEL 27 GIUGNO 1985 NORME PER LA RIATTIVAZIONE DEL BACINO CARBONIFERO DEL SULCIS	>>	5.000	>>	5.000
LEGGI N. 41 DEL 28 FEBBRAIO 1986 DISPOSIZIONI PER LA FORMAZIONE DEL BILANCIO ANNUALE E PLURIENNALE DELLO STATO (LEGGI FINANZIARIA 1986)	>>	-25.000	>>	-25.000
- ARTICOLO 11 CONFERIMENTO AL COMITATO DI LIQUIDAZIONE EAGAT	>>			
LEGGI N. 910 DEL 22 DICEMBRE 1986 DISPOSIZIONI PER LA FORMAZIONE DEL BILANCIO ANNUALE E PLURIENNALE DELLO STATO (LEGGI FINANZIARIA 1987)	>>	-1.500	>>	-1.500
- ARTICOLO 4 AUMENTO DEL CAPITALE DELLA RIBS S.P.A.	>>			
LEGGI N. 67 DEL 11 MARZO 1988 DISPOSIZIONI PER LA FORMAZIONE DEL BILANCIO ANNUALE E PLURIENNALE DELLO STATO (L.F. 88)	>>	-45.000	>>	-45.000
- ARTICOLO 15 CENTRI PER LO SVILUPPO DELL'IMPRENDITORIALITA' - CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALL'ENTE AUTONOMO MOSTRA D'OLTREMARE - FONDO DI DOTAZIONE ENTE CINEMA	>>	-66.500	>>	-66.500

DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

180/02/1

TABELLA N. 1

ANALISI DELLA PREVISIONE DI COMPETENZA DELLE SPESE FINALI PER L'ANNO 1989 SOTTO IL PROFILO ECONOMICO - FUNZIONALE

(MILLIONI DI LIRE)

CLASSIFICAZIONE ECONOMICO-FUNZIONALE	AMMINISTRAZIONE GENERALE	DIFESA NAZIONALE	GIUSTIZIA	SICUREZZA PUBBLICA	RELAZIONI INTERNAZIONALI	ISTRUZIONE E CULTURA	AZIONE ED INTERVENTI NEL CAMPO DELLE ABITAZIONI	AZIONE ED INTERVENTI NEL CAMPO SOCIALE	TRASPORTI COMUNICAZIONI	AZIONE ED INTERVENTI NEL CAMPO ECONOMICO	INTERVENTI A FAVORE DELLA FINANZA REGIONALE E LOCALE	ONERI NON RIPARTIBILI ED IN CONTO CAPITALE	TOTALE DELLE SPESE CORRENTI ED IN CONTO CAPITALE
PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.735	-	-	5.735
PERSONALE IN QUIESCENZA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	-	-	-	-	-	-	-	-	-	5.944	-	-	5.944
TRASFERIMENTI	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8
SOMME NON ATTRIBUIBILI	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTALE PARTE CORRENTE	-	-	-	-	-	-	-	-	-	11.687	-	-	11.687
TRASFERIMENTI	-	-	-	-	-	-	-	-	-	30.000	-	-	30.000
PARTECIPAZIONI AZIONARIE E CONFERIMENTI	-	-	-	-	-	-	-	-	-	225.000	-	-	225.000
TOTALE CONTO CAPITALE	-	-	-	-	-	-	-	-	-	255.000	-	-	255.000
TOTALE GENERALE	-	-	-	-	-	-	-	-	-	266.687	-	-	266.687

DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

180/04/1

TABELLA N. 2

ANALISI DELLA CONSISTENZA PRESUNTA DEI RESIDUI PASSIVI
AL 1 GENNAIO 1989 A RAFFRONTO CON QUELLA AL 1 GENNAIO 1988
(MILIONI DI LIRE)

CATEGORIE	RESIDUI PASSIVI AL 1/1/1988	RESIDUI PASSIVI PRESUNTI AL 1/1/1989
TITOLO I - SPESE CORRENTI		
CATEGORIA II - PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO	340	183
CATEGORIA III - PERSONALE IN QUIESCENZA	16	>>
CATEGORIA IV - ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	480	2.871
CATEGORIA V - TRASFERIMENTI	>>	>>
CATEGORIA IX - SOMME NON ATTRIBUIBILI	>>	>>
TOTALE TITOLO I	837	3.054
TITOLO II - SPESE IN CONTO CAPITALE		
CATEGORIA XII - TRASFERIMENTI	>>	>>
CATEGORIA XIII - PARTECIPAZIONI AZIONARIE E CONFERIMENTI	12.000	>>
TOTALE TITOLO II	12.000	>>
TOTALE GENERALE	12.837	3.054

DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

180/06/1

TABELLA N. 3

ANALISI PER CATEGORIA E PER TITOLI DI BILANCIO DELLA MASSA SPENDIBILE E DEI PAGAMENTI PER L'ANNO 1989
(MILIONI DI LIRE)

CATEGORIE	RESIDUI PRESUNTI AL 1 GENNAIO 1989	PREVISIONI DI COMPETENZA 1989	MASSA SPENDIBILE	AUTORIZZAZIONI DI CASSA	COEFFICIENTE DI REALIZZAZIONE
TITOLO I - SPESE CORRENTI					
CATEGORIA II - PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO	183	5.735	5.918	5.757	97,29%
CATEGORIA III - PERSONALE IN QUIESCENZA	>>	>>	>>	>>	>>
CATEGORIA IV - ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	2.871	5.944	8.815	5.948	67,48%
CATEGORIA V - TRASFERIMENTI	>>	8	8	8	100,00%
CATEGORIA IX - SOMME NON ATTRIBUIBILI	>>	>>	>>	>>	>>
TOTALE TITOLO I	3.054	11.687	14.741	11.713	79,46%
TITOLO II - SPESE IN CONTO CAPITALE					
CATEGORIA XII - TRASFERIMENTI	>>	30.000	30.000	30.000	100,00%
CATEGORIA XIII - PARTECIPAZIONI AZIONARIE E CONFERIMENTI	>>	225.000	225.000	225.000	100,00%
TOTALE TITOLO II	>>	255.000	255.000	255.000	100,00%
TOTALE GENERALE	3.054	266.687	269.741	266.713	98,88%

DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

180/10/1

TABELLA N. 4

ANALISI PER CATEGORIA E PER TITOLI DI BILANCIO DELLE PREVISIONI DI COMPETENZA DELLE SPESE PER IL TRIENNIO 1989 - 1991
(MILIONI DI LIRE)

CATEGORIE	1989	1990	1991
TITOLO I - SPESE CORRENTI			
CATEGORIA II - PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO	5.735	5.863	6.063
CATEGORIA III - PERSONALE IN QUIESCENZA	>>	>>	>>
CATEGORIA IV - ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	5.944	6.152	6.368
CATEGORIA V - TRASFERIMENTI	8	8	8
CATEGORIA IX - SOMME NON ATTRIBUIBILI	>>	>>	>>
TOTALE TITOLO I	11.687	12.023	12.439
TITOLO II - SPESE IN CONTO CAPITALE			
CATEGORIA XII - TRASFERIMENTI	30.000	45.000	>>
CATEGORIA XIII - PARTECIPAZIONI AZIONARIE E CONFERIMENTI	225.000	105.000	>>
TOTALE TITOLO II	255.000	150.000	>>
TOTALE GENERALE	266.687	162.023	12.439

DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

180/12/1

TABELLA N. 5

ANALISI PER RUBRICHE DELLE PREVISIONI DI COMPETENZA DELLE SPESE PER IL TRIENNIO 1989 - 1991
(MILIONI DI LIRE)

	1989	1990	1991
RUBRICA 1 - SERVIZI GENERALI	11.687	12.023	12.439
RUBRICA 2 - SERVIZI ECONOMICI	255.000	150.000	>>
TOTALE GENERALE	266.687	162.023	12.439

DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

180/16/1

RAGGRUPPAMENTO DEI CAPITOLI PER RUBRICHE

PARTE CORRENTE

RUBRICA 1 - SERVIZI GENERALI

DAL CAP. 1001 AL CAP.1191

CONTO CAPITALE

RUBRICA 2 - SERVIZI ECONOMICI

DAL CAP. 7548 AL CAP.7562

DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

* * *

Esposte come sopra le voci più significative dello stato di previsione, si forniscono qui di seguito gli elementi illustrativi dell'attività che il Ministero si propone di svolgere tramite gli enti e le aziende controllate.

Per il 1989 il totale complessivo degli investimenti del sistema delle partecipazioni statali ammonta a 21.563 miliardi di lire: a tale cifra l'IRI concorre per 14.642 miliardi, l'ENI per 6.008, l'EFIM per 800, l'EAGC per 53 e l'EAMO per 60.

Nel quadro suindicato massimo rilievo assume l'impegno per il Mezzogiorno, area nella quale sono previsti complessivamente investimenti per 5.626 miliardi, di cui 3.607 saranno attuati dall'IRI, 157 dall'ENI, 385 dall'EFIM e 60 dall'EAMO; l'Ente Cinema, come è noto, non è presente in tale area.

Si segnalano di seguito con riferimento a ciascuno dei singoli Enti ed ai più importanti settori di intervento le linee d'azione del sistema delle partecipazioni statali.

IRI

Massiccio è l'impegno in settori aventi valore prioritario per lo sviluppo dell'economia nazionale, come quello delle telecomunicazioni e quello delle infrastrutture e costruzioni.

Gli interventi nelle telecomunicazioni ammontano a 7.057 miliardi e sono volti all'ammodernamento ed al potenziamento della rete; essi comprendono anche una quota del cosiddetto «piano Europa» mirante ad allineare la densità e la qualità del servizio in Italia ai principali paesi europei.

Circa le infrastrutture e costruzioni, l'entità degli interventi — pari a 4.148 miliardi — è connessa principalmente al piano di adeguamento della rete autostradale allo sviluppo del traffico.

Non è poi da sottovalutare l'impegno dell'anzidetto gruppo anche nei settori manifatturieri a tecnologia molto avanzata, come l'aerospaziale (192 miliardi) e l'elettronica (234 miliardi).

Degni di nota sono altresì gli investimenti destinati al risanamento industriale della siderurgia, nella quale sono previsti oltre 600 miliardi.

ENI

Passando al gruppo ENI, la maggioranza dei suoi interventi si concentra nel settore energetico ed in quello chimico: gli investimenti nel primo di detti settori ammontano a 4.784 miliardi, nel secondo a 970.

In campo energetico le direttive sono quelle di ridurre la dipendenza dall'estero e la vulnerabilità del Paese, nonchè di promuovere un'ulteriore diversificazione delle fonti di energia. In tale quadro verrà sviluppato il programma di valorizzazione delle risorse nazionali di idrocarburi; ai fini della diversificazione, si punterà sul maggior impiego di gas naturale e, in prospettiva, anche sugli usi innovativi del carbone.

Quanto al settore chimico, i cennati 970 miliardi di investimento riguardano l'ammodernamento, la razionalizzazione e lo sviluppo dell'Enichem. Essi sono suscettibili di aggiornamento in rapporto all'intesa con la Montedison che consentirà di creare un gruppo fortemente competitivo a livello internazionale, in grado di sviluppare importanti capacità innovative attraverso un vasto impegno nel campo della ricerca scientifica e tecnologica.

EFIM

Gli investimenti si concentrano essenzialmente nel settore vetro (407 miliardi), in quello meccanico (233 miliardi) ed in quello dell'alluminio (156 miliardi).

Quanto al settore vetro, che è in forte sviluppo, gli indirizzi da seguire sono riconducibili a tre linee guida, ossia l'integrazione produttiva, l'internazionalizzazione e la diversificazione verso nuove produzioni (per esempio fibre di vetro).

Nella meccanica gli investimenti sono volti soprattutto al miglioramento tecnologico ed al recupero di produttività e di efficienza; sotto il profilo quantitativo gli investimenti maggiori riguarderanno l'aeronautica (144 miliardi).

Per il settore dell'alluminio, si prevede la continuazione dell'opera di razionalizzazione, con particolare riguardo ai temi dell'integrazione produttiva e della ricerca scientifica e tecnologica.

Ente Autonomo Gestione Cinema

Le linee guida si concretano nel consolidamento del risanamento economico e nell'efficace perseguimento delle finalità istituzionali di natura socio-culturale.

In tale contesto sono programmati investimenti per oltre 53 miliardi, di cui 20 per immobilizzazioni tecniche e oltre 33 per immobilizzazioni filmiche. Le prime riguardano sia l'ampliamento impiantistico e l'aggiornamento tecnologico di Cinecittà, sia gli interventi nell'archivio dell'Istituto Luce.

Le immobilizzazioni filmiche concernono coproduzioni di Cinecittà per fiction cinematografica e televisiva, nonché attività produttive e distributive dell'Istituto Luce nei settori del film a soggetto e dei documentari.

Ente Autonomo Mostra d'Oltremare

Per l'EAMO, con sede in Napoli, la direttiva di fondo è quella del risanamento del rilevante patrimonio immobiliare, delle strutture e dei servizi, con priorità per i padiglioni fieristici ed espositivi, per il Teatro Mediterraneo, per il complesso monumentale delle Fontane dell'Esedra e per la Piscina Olimpionica.

Globalmente gli investimenti previsti ammontano a 60 miliardi.

DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

ELENCO DEI CAPITOLI DI PARTE CORRENTE PER I QUALI IL TASSO DI VARIAZIONE APPLICATO È SIGNIFICATIVAMENTE DIVERSO DA QUELLO INDICATO PER LE SPESE DI PARTE CORRENTE NEL DOCUMENTO DI PROGRAMMAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA

(Articolo 2, comma 4, della legge n. 362 del 1988)

Capitolo	DENOMINAZIONE	Previsioni asstate 1988	Previsioni 1989	Differenza	Percentuale in aumento
1097	Manutenzione, riparazione, ecc..	24.000.000	40.000.000	16.000.000	66,6
1098	Spese postali e telegrafiche	70.000.000	76.000.000	6.000.000	8,5
1099	Manutenzione, noleggio, ecc. ...	71.630.000	100.000.000	28.370.000	39,6
1102	Spese per l'attuazione, ecc.	2.500.000	55.000.000	52.500.000	2.100,0

**STATO DI PREVISIONE
DEL MINISTERO DELLE PARTECIPAZIONI STATALI
PER L'ANNO FINANZIARIO 1989**

STATO DI PREVISIONE PER L'ANNO FINANZIARIO 1989						
NUMERO CAPITOLO PREC/CORR	DENOMINAZIONE CAPITOLO	PREVISIONI SECONDO LA LEGGE DI BILANCIO ANNO FINANZIARIO 1988	PREVISIONI ASSESTATE ANNO FINANZIARIO 1988 (ART.17, COMMA 1, L.468/78)	VARIAZIONI CHE SI PROPONGONO	PREVISIONI RISULTANTI PER L'ANNO FINANZIARIO 1989	
	TITOLO I - SPESE CORRENTI					
	RUBRICA 1 - SERVIZI GENERALI					
	CATEGORIA II - PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO					
	GABINETTO E SEGRETERIE PARTICOLARI					
1001	1001 STIPENDI ED ALTRI ASSENI FISSI AL MINISTRO ED AI SOTTOSEGRETARI DI STATO (VEDI NOTA) (2.1.1.-10.3.1.)	RS 7.240.000 CP 196.000.000 CS 196.000.000	>> 196.000.000 196.000.000	>> - 63.000.000 - 63.000.000	>> 133.000.000 133.000.000	
1002	1002 SPESE PER I VIAGGI DEL MINISTRO E DEI SOTTOSEGRETARI DI STATO (2.1.2.-10.3.1.) (*)	RS >> CP 28.000.000 CS 28.000.000	>> >> 24.000.000 24.000.000	>> >> - 4.000.000 - 4.000.000	>> >> 20.000.000 20.000.000	
1003	1003 ASSENI AGLI ADDETTI AL GABINETTO ED ALLE SEGRETERIE PARTICOLARI (2.2.8.-10.3.1.) (VEDI NOTA)	RS >> CP 151.000.000 CS 151.000.000	>> >> 145.000.000 145.000.000	>> >> - 32.000.000 - 32.000.000	>> >> 113.000.000 113.000.000	
1004	1004 COMPENSI PER LAVORO STRAORDINARIO AL PERSONALE APPLICATO AD UFFICI AVENTI FUNZIONI DI DIRETTA COLLABORAZIONE ALL'OPERA DEL MINISTRO (2.2.7.-10.3.1.)	RS 58.549.000 CP 526.000.000 CS 560.000.000	162.921.000 526.000.000 580.000.000	- 54.000.000 >> - 54.000.000	108.921.000 526.000.000 526.000.000	
1005	1005 INDEMNITA' E RIMBORSO SPESE DI TRASPORTO PER MISSIONI NEL TERRITORIO NAZIONALE DEGLI ADDETTI AL GABINETTO ED ALLE SEGRETERIE PARTICOLARI (2.2.2.-10.3.1.)	RS 650.000 CP 9.000.000 CS 9.000.000	1.632.000 9.000.000 9.000.000	>> >> >>	1.632.000 9.000.000 9.000.000	
1006	1006 INDEMNITA' E RIMBORSO SPESE DI TRASPORTO PER MISSIONI ALL'ESTERO DEGLI ADDETTI AL GABINETTO ED ALLE SEGRETERIE PARTICOLARI (2.2.10.-10.3.1.)	RS >> CP 10.000.000 CS 10.000.000	3.517.000 >> 10.000.000 10.000.000	>> >> >>	3.517.000 >> 10.000.000 10.000.000	

180/18/1/A

STATO DI PREVISIONE PER L'ANNO FINANZIARIO 1989						
NUMERO CAPITOLO PREC/CORR	DENOMINAZIONE CAPITOLO	PREVISIONI SECONDO LA LEGGE DI BILANCIO ANNO FINANZIARIO 1988	PREVISIONI ASSESTATE ANNO FINANZIARIO 1988 (ART. 17, COMMA 1, L. 466/78)	VARIAZIONI CHE SI PROpongONO	PREVISIONI RISULTANTI PER L'ANNO FINANZIARIO 1989	
1025 1025	INDEMNITA' E RIMBORSO SPESE DI TRASPORTO PER MISSIONI NEL TERRITORIO NAZIONALE (2.2.2.-10.3.1.)	RS >> CP 11.500.000 CS 11.500.000	500.000 11.500.000 11.500.000	>> >> >>	500.000 11.500.000 11.500.000	
1026 1026	INDEMNITA' E RIMBORSO SPESE DI TRASPORTO PER MISSIONI ALL'ESTERO (2.2.10.-10.3.1.)	RS 610.000 CP 22.000.000 CS 22.000.000	2.791.000 22.000.000 24.791.000	- 2.791.000 >> - 2.791.000	>> 22.000.000 22.000.000	
1027 1027	INDEMNITA' E RIMBORSO SPESE DI TRASPORTO PER TRASFERIMENTI (2.2.3.-10.3.1.)	RS >> CP PER MEMORIA CS PER MEMORIA	>> PER MEMORIA PER MEMORIA	>> >> >>	>> PER MEMORIA PER MEMORIA	
1029 1029	ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI PER IL PERSONALE ISCRITTO A REGIMI DI PREVIDENZA O DI ASSISTENZA DIVERSI DA QUELLI STATALI (2.2.6.-10.3.1.) (SPESE OBBLIGATORIE)	RS 20.053.000 CP 20.000.000 CS 20.000.000	29.630.000 20.000.000 49.630.000	- 23.630.000 >> - 29.630.000	6.000.000 20.000.000 20.000.000	
1030 1030	INDEMNITA' DI RISCHIO E INDEMNITA' DI MANSIONE AI CENTRALINISTI NON VEDENTI (2.2.9.-10.3.1.) (SPESE OBBLIGATORIE)	RS 193.000 CP 600.000 CS 600.000	107.000 600.000 707.000	- 2.000 >> - 107.000	105.000 600.000 600.000	
>> 1031	FONDO DI INCENTIVAZIONE DI CUI ALL'ART. 14 DEL DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 1 FEBBRAIO 1986, N. 13 (2.2.9.-10.3.1.) (VEDI NOTA)	RS >> CP >> CS >>	>> >> >>	>> >> >>	>> PER MEMORIA PER MEMORIA	
1071 1071	CATEGORIA III - PERSONALE IN QUIESCENZA	RS 155.225.000 CP 5.694.100.000 CS 5.768.100.000	340.191.000 5.762.100.000 5.925.163.000	- 157.166.000 - 27.000.000 - 167.713.000	183.025.000 5.735.100.000 5.757.450.000	
1071 1071	TRATTAMENTI PROVVISORI DI PENSIONE ED ALTRI ASSEGNI FISSI NON PAGABILI A MEZZO RUOLI DI SPESA FISSA	RS 8.571.000	9.204.000	- 9.204.000	>>	

[3.2.0.-10.3.1.]	(SPESE OBBLIGATORIE) (VEDI NOTA)	CP	500.000.000	500.000.000	- 500.000.000	PER MEMORIA
1072	INDEMNITA' PER UNA SOLA VOLTA IN LUOGO DI PENSIONE, INDEMNITA' DI LICENZIAMENTO E SIMILARI. SPESE DERIVANTI DALLA RICONGIUNZIONE DEI SERVIZI. INDEMNITA' PER UNA VOLTA TANTO AI MUTILATI ED INVALIDI PARAPLEGICI PER CAUSA DI SERVIZIO. (3.3.0.-10.3.1.) (SPESE OBBLIGATORIE) (VEDI NOTA)	CP CS RS CP CS RS CP CS	>> PER MEMORIA PER MEMORIA 6.571.000 500.000.000 500.000.000	509.204.000 6.816.000 2.633.000 9.449.000 16.020.000 502.633.000 518.653.000	- 509.204.000 - 6.816.000 - 2.633.000 - 9.449.000 - 16.020.000 - 502.633.000 - 518.653.000	PER MEMORIA PER MEMORIA PER MEMORIA PER MEMORIA >> >> >>
NOTE AI CAPITOLI						
1031	CAPITOLO CHE SI ISTITUISCE "PER MEMORIA" PER PROVVEDERE ALLE SPESE INDICATE NELLA DENOMINAZIONE, ALLA RELATIVA DOTAZIONE SI PROVEDE NEL CORSO DELL'ESERCIZIO CON STORNO DI FONDI DAL CAPITOLO 6869 DELLO STATO DI PREVISIONE DEL MINISTERO DEL TESORO.					
1071	STANZIAMENTO CHE SI TRASFERISCE - LASCIANDO IL CAPITOLO "PER MEMORIA" - AL CAPITOLO 4351 DELLO STATO DI PREVISIONE DEL MINISTERO DEL TESORO IN RELAZIONE AL DM. 11 APRILE 1987 IN BASE AL QUALE LE PENSIONI PROVVISORIE DIRETTE E DI RIVERSIBILITA' SONO PRESE IN CARICO DALLE DIREZIONI PROVINCIALI DEL TESORO.					
1072	CAPITOLO CHE SI CONSERVA "PER MEMORIA" E STANZIAMENTO CHE SI ELIMINA NON PREVEDENDOSI, IN ATTO, SPESE PER TALE TITOLO					

180/18/2/8

STATO DI PREVISIONE PER L'ANNO FINANZIARIO 1989						
NUMERO CAPITOLO PREC/CORR	DENOMINAZIONE CAPITOLO	PREVISIONI SECONDO LA LEGGE DI BILANCIO ANNO FINANZIARIO 1988	PREVISIONI ASSESTATE ANNO FINANZIARIO 1988 (ART. 17, COMMA 1, L. 488/78)	VARIAZIONI CHE SI PROPONGONO	PREVISIONI RISULTANTI PER L'ANNO FINANZIARIO 1989	
	CATEGORIA IV - ACQUISTO DI BENI E SERVIZI					
	GABINETTO E SEGRETERIE PARTICOLARI					
1081	1081 ACQUISTO DI RIVISTE, GIORNALI ED ALTRE PUBBLICAZIONI (4.1.1.-10.3.1.)	RS 657.000 CP 28.000.000 CS 28.248.000	248.000 28.000.000 28.248.000	>> >> - 248.000	>> 28.000.000 28.000.000	
1082	1082 SPESE DI RAPPRESENTANZA (4.9.1.-10.3.1.)	RS >> CP 17.000.000 CS 17.000.000	>> 17.000.000 17.000.000	>> >> >>	>> 17.000.000 17.000.000	
	SPESE GENERALI					
1091	1091 COMPENSI PER SPECIALI INCARICHI (4.3.4.-10.3.1.)	RS >> CP PER MEMORIA CS PER MEMORIA	>> PER MEMORIA PER MEMORIA	>> >> >>	>> PER MEMORIA PER MEMORIA	
1092	1092 SPESE PER IL FUNZIONAMENTO -COMPRESI I GETTONI DI PRESENZA, I COMPENSI AI COMPONENTI E LE INDENNITA' DI MISSIONE ED IL RIMBORSO SPESE DI TRASPORTO AI MEMBRI ESTRANEI AL MINISTERO- DI CONSIGLI, COMITATI E COMMISSIONI (4.3.2.-10.3.1.)	RS 195.000 CP 305.200.000 CS 305.200.000	2.439.000 305.200.000 207.639.000	97.561.000 >> 97.561.000	100.000.000 305.200.000 305.200.000	
1093	1093 SPESE RELATIVE ALLO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA' DI RICERCA E DOCUMENTAZIONE, STUDI E CONSULENZE, DA AFFIDARE AD ESPERTI E ISTITUTI ESTERNI, ANCHE DI NAZIONALITA' ESTERA, PER ANALISI E VALUTAZIONI DI MERCATO E PER DEFINIRE IMPIREZZI E PROGRAMMI, ANCHE SETTORIALI, NONCHE' LE RELATIVE RIFORME ORGANIZZATIVE E PROCEDIMENTALI PER ACQUISIZIONI O DISMISSIONI DI QUOTE DI CAPITALE DI SOCIETA' A PARTECIPAZIONE STATALE (4.3.8.-10.3.9.)	RS >> CP 700.000.000 CS 700.000.000	>> 700.000.000 700.000.000	>> >> >>	>> 700.000.000 700.000.000	
1094	1094 SPESE PER ACCERTAMENTI SANITARI (4.3.5.-10.3.1.) (SPESE OBBLIGATORIE)	RS 1.103.000 CP 2.000.000 CS 2.000.000	3.600.000 2.000.000 5.600.000	- 2.600.000 >> - 3.600.000	1.000.000 2.000.000 2.000.000	

STATO DI PREVISIONE PER L'ANNO FINANZIARIO 1989						
NUMERO CAPITOLO PREC/CORR	DENOMINAZIONE CAPITOLO	PREVISIONI SECONDO LA LEGGE DI BILANCIO ANNO FINANZIARIO 1988	PREVISIONI ASSESTATE ANNO FINANZIARIO 1988 (ART. 17, COMMA 1, L. 468/78)	VARIAZIONI CHE SI PROPONGONO	PREVISIONI RISULTANTI PER L'ANNO FINANZIARIO 1989	
1099	1099 MANUTENZIONE, NOLEGGIO ED ESERCIZIO DI MEZZI DI TRASPORTO (4.1.3.-10.3.1.)	RS 1.416.000 CP 90.000.000 CS 90.000.000	1.756.000 71.630.000 73.386.000	- 756.000 28.370.000 26.614.000	1.000.000 100.000.000 100.000.000	
1100	1100 FUNZIONAMENTO E MANUTENZIONE DELLA BIBLIOTECA - ACQUISTO DI LIBRI, RIVISTE, GIORNALI ED ALTRE PUBBLICAZIONI (4.1.1.-10.3.1.)	RS 878.000 CP 10.000.000 CS 10.000.000	1.220.000 20.000.000 21.220.000	>> >> - 1.220.000	4.000.000 20.000.000 20.000.000	
1101	1101 SPESE DI QUALSIASI NATURA PER LA TENUTA DELLO SCEDARIO DEGLI ENTI E DELLE IMPRESE A PARTECIPAZIONE STATALE, NONCHE' PER L'EFFETTUAZIONE DI INDAGINI, STUDI, RILEVAZIONI, PUBBLICAZIONI SOSTENUTE PER LA PRESENTAZIONE AL PARLAMENTO E LA DIFFUSIONE DEI BILANCI E DELLE RELATIVE RELAZIONI PROGRAMMATICHE DEGLI ENTI AUTONOMI DI GESTIONE. SPESE PER LA REALIZZAZIONE E LA GESTIONE DEL SISTEMA DI AUTOMAZIONE DEI SERVIZI DEL MINISTERO. (4.3.8.-10.3.1.)	RS 63.640.000 CP 3.150.000.000 CS 3.150.000.000	180.933.000 3.150.000.000 980.933.000	2.319.067.000 - 50.000.000 2.119.067.000	2.500.000.000 3.100.000.000 3.100.000.000	
1102	1102 SPESE PER L'ATTUAZIONE DI CORSI DI PREPARAZIONE, FORMAZIONE, AGGIORNAMENTO E PERFEZIONAMENTO DEL PERSONALE. PARTECIPAZIONE ALLE SPESE PER CORSI INDETTI DA ENTI, ISTITUTI ED AMMINISTRAZIONI VARIE (4.9.5.-10.3.1.)	RS >> CP 2.500.000 CS 2.500.000	>> 2.500.000 2.500.000	5.000.000 52.500.000 52.500.000	5.000.000 55.000.000 55.000.000	
1103	1103 SPESE CASUALI (4.9.2.-10.3.1.)	RS >> CP 1.000.000 CS 1.000.000	573.000 1.000.000 1.000.000	- 573.000 >> >>	>> 1.000.000 1.000.000	
1104	1104 SPESE DI COPIA, STAMPA, CARTA BOLLATA, REGISTRAZIONE E VARIE, INERENTI AI CONTRATTI STIPULATI DALL'AMMINISTRAZIONE (4.9.8.-10.3.1.) (SPESE OBBLIGATORIE)	RS >> CP PER MEMORIA CS PER MEMORIA	110.000 PER MEMORIA 110.000	- 110.000 >> - 110.000	>> PER MEMORIA PER MEMORIA	
1106	1106 SPESE PER IL RILASCIO DI DOCUMENTI MEDIANTE APPARECCHI DI RIPRODUZIONE (4.9.3.-10.3.1.) (SPESE OBBLIGATORIE)	RS >> CP PER MEMORIA CS PER MEMORIA	>> PER MEMORIA PER MEMORIA	>> >> >>	>> PER MEMORIA PER MEMORIA	
1107	1107 SPESE PER LE RELAZIONI PUBBLICHE, PER L'ORGANIZZAZIONE E LA	RS >>	>>	>>	>>	

		PARTECIPAZIONE A CONVEGNI, CONGRESSI ED ALTRE MANIFESTAZIONI (4.9.5.-10.3.1.)		SPESA PER LE ELEZIONI DEI RAPPRESENTANTI DEL PERSONALE IN SENTO AI CONSIGLI DI AMMINISTRAZIONE E ORGANI SIMILARI (4.3.2.-10.3.1.) (SPESE OBBLIGATORIE)		SPESE DI PUBBLICITA' (4.9.10.-10.3.1.)					
		CP	CS	RS	CP	CS	RS	CP	CS		
1108	1108	3.500.000	3.500.000	>>	>>	>>				- 3.500.000	PER MEMORIA
		3.500.000	3.500.000	PER MEMORIA	PER MEMORIA	PER MEMORIA				- 3.500.000	PER MEMORIA
										>>	>>
										>>	PER MEMORIA
										>>	PER MEMORIA
1109	1109									>>	>>
										>>	PER MEMORIA
										>>	PER MEMORIA
										>>	PER MEMORIA
										2.390.661.000	2.871.000.000
										49.370.000	5.944.200.000
										2.083.084.000	5.948.200.000

NOTE AI CAPITOLI

1107 CAPITULO CHE SI CONSERVA "PER MEMORIA" E STANZIAMENTO CHE SI ELIMINA NON PREVEDENDOSI, IN ATTO, SPESE PER TALE TITOLO

180/18/4/B

180/18/5/A						
STATO DI PREVISIONE PER L'ANNO FINANZIARIO 1989						
NUMERO CAPITOLO PREC/CORR	DENOMINAZIONE CAPITOLO	PREVISIONI SECONDO LA LEGGE DI BILANCIO ANNO FINANZIARIO 1988	PREVISIONI ASSESTATE ANNO FINANZIARIO 1988 (ART. 17, COMMA 1, L. 488/78)	VARIAZIONI CHE SI PROpongONO	PREVISIONI RISULTANTI PER L'ANNO FINANZIARIO 1989	
	CATEGORIA V - TRASFERIMENTI					
1161	1161	RS >>	>>	>>	>>	>>
	PROVIDENZE A FAVORE DEL PERSONALE IN SERVIZIO, DI QUELLO CESSATO DAL SERVIZIO E DELLE LORO FAMIGLIE (5.1.3.-10.3.1.)	CP 7.500.000	7.500.000	>>	7.500.000	7.500.000
		CS 7.500.000	7.500.000	>>	7.500.000	7.500.000
1162	1162	RS >>	>>	>>	>>	>>
	EQUO INDENNIZZO AL PERSONALE CIVILE PER LA PERDITA DELL'INTEGRITA' FISICA SUBITA PER INFERMITA' CONTRATTA PER CAUSA DI SERVIZIO	CP PER MEMORIA	6.198.000	- 6.198.000	PER MEMORIA	PER MEMORIA
	(5.1.6.-10.3.1.) (SPESE OBBLIGATORIE) (VEDI NOTA)	CS PER MEMORIA	6.198.000	- 6.198.000	PER MEMORIA	PER MEMORIA
		RS >>	>>	>>	>>	>>
		CP 7.500.000	13.698.000	- 6.198.000	7.500.000	7.500.000
		CS 7.500.000	13.698.000	- 6.198.000	7.500.000	7.500.000
	CATEGORIA IX - SOMME NON ATTRIBUIBILI					
1191	1191	RS >>	>>	>>	>>	>>
	SPESE PER LITI, ARBITRAGGI, RISARCIMENTI ED ACCESSORI (9.4.0.-10.3.1.)	CP PER MEMORIA	22.360.000	- 22.360.000	PER MEMORIA	PER MEMORIA
	(SPESE OBBLIGATORIE) (VEDI NOTA)	CS PER MEMORIA	22.360.000	- 22.360.000	PER MEMORIA	PER MEMORIA
		RS >>	>>	>>	>>	>>
		CP >>	22.360.000	- 22.360.000	>>	>>
		CS >>	22.360.000	- 22.360.000	>>	>>
	TOTALE DELLA RUBRICA 1	RS 386.117.000	836.550.000	2.217.475.000	3.054.025.000	3.054.025.000
		CP 12.104.800.000	12.195.621.000	- 508.821.000	11.686.800.000	11.686.800.000
		CS 12.178.800.000	10.345.010.000	1.368.140.000	11.713.150.000	11.713.150.000
	TOTALE DEL TITOLO 1	RS 386.117.000	836.550.000	2.217.475.000	3.054.025.000	3.054.025.000
		CP 12.104.800.000	12.195.621.000	- 508.821.000	11.686.800.000	11.686.800.000
		CS 12.178.800.000	10.345.010.000	1.368.140.000	11.713.150.000	11.713.150.000

NOTE AI CAPITOLI

1162 CAPITOLO CHE SI CONSERVA "PER MEMORIA" E STANZIAMENTO CHE SI ELIMINA NON
PREVEDENDOSI, IN ATTO, SPESE PER TALE TITOLO

1191 CAPITOLO CHE SI CONSERVA "PER MEMORIA" E STANZIAMENTO CHE SI ELIMINA NON
PREVEDENDOSI, IN ATTO, SPESE PER TALE TITOLO

180/18/5/B

STATO DI PREVISIONE PER L'ANNO FINANZIARIO 1989						180/18/16/A
NUMERO CAPITOLO PREC/CORR	DENOMINAZIONE CAPITOLO	PREVISIONI SECONDO LA LEGGE DI BILANCIO ANNO FINANZIARIO 1988	PREVISIONI ASSESTATE ANNO FINANZIARIO 1988 (ART. 17, COMMA 1, L. 468/78)	VARIAZIONI CHE SI PROPONGONO	PREVISIONI RISULTANTI PER L'ANNO FINANZIARIO 1989	
	TITOLO II - SPESE IN CONTO CAPITALE					
	RUBRICA 2 - SERVIZI ECONOMICI					
	CATEGORIA XII - TRASFERIMENTI					
7543 >>	SOMMA DA EROGARE AL COMITATO DI LIQUIDAZIONE EX EAGAT, PER FAR FRONTE ALLE NECESSITA' FINANZIARIE DERIVANTI DALLA LIQUIDAZIONE E GESTIONE DELLE AZIENDE TERMALI E DAL RIPIANO DELLE RELATIVE PERDITE (12.2.2.-10.3.3.) (VEDI NOTA)	RS >> CP 25.000.000.000 CS 25.000.000.000	>> 25.000.000.000 25.000.000.000	>> - 25.000.000.000 - 25.000.000.000	>> SOPPRESSO SOPPRESSO	
7547 >>	CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALL'ENTE AUTONOMO MOSTRA D'OLTREMARE E DEL LAVORO ITALIANO NEL MONDO PER LA REALIZZAZIONE DI INVESTIMENTI FINALIZZATI AL RECUPERO ED ALL'ADEGUAMENTO FUNZIONALE DELL'INTERO PATRIMONIO IMMOBILIARE, DELLE STRUTTURE E DEI SERVIZI (12.6.1.-10.9.9.) (VEDI NOTA)	RS >> CP 15.000.000.000 CS 15.000.000.000	>> 15.000.000.000 15.000.000.000	>> - 15.000.000.000 - 15.000.000.000	>> SOPPRESSO SOPPRESSO	
7548	CONTRIBUTI AGLI ENTI DI GESTIONE O A SOCIETA' PER AZIONI DA ESSI DIRETTAMENTE O INDIRECTAMENTE PARTECIPATE PER LA REALIZZAZIONE NEL MEZZOGIORNO DI UN PROGRAMMA DI INSTALLAZIONE DI CENTRI PER LO SVILUPPO DELL'IMPRENDITORIALITA' (12.2.0.-10.3.3.) (VEDI NOTA)	RS >> CP 25.000.000.000 CS 25.000.000.000	>> 25.000.000.000 25.000.000.000	>> 5.000.000.000 5.000.000.000	>> 30.000.000.000 30.000.000.000	
	CATEGORIA XIII - PARTECIPAZIONI AZIONARIE E CONFERIMENTI					
7558	CONFERIMENTO AL FONDO DI DOTAZIONE DELL'ENTE PARTECIPAZIONI E FINANZIAMENTO INDUSTRIA MANIFATTURIERA (E.F.I.M.) (13.1.2.-10.3.3.) (VEDI NOTA)	RS >> CP 1.500.000.000 CS 1.500.000.000	>> 1.500.000.000 13.500.000.000	>> - 12.000.000.000 - 1.500.000.000 - 13.500.000.000	>> PER MEMORIA PER MEMORIA	
7559 >>	CONFERIMENTO AL FONDO DI DOTAZIONE DELL'ENTE AUTONOMO DI GESTIONE PER IL CINEMA (E.A.G.C.) (13.1.2.-10.3.5.) (VEDI NOTA)	RS >> CP 25.000.000.000 CS 25.000.000.000	>> 25.000.000.000 25.000.000.000	>> - 25.000.000.000 - 25.000.000.000	>> SOPPRESSO SOPPRESSO	

7560	>>	CONFERIMENTO AL FONDO DI DOTAZIONE DELL'ISTITUTO PER LA RICOSTRUZIONE INDUSTRIALE (I.R.I.) (13.1.2.-10.3.3.)	RS CP CS	>> PER MEMORIA PER MEMORIA	>> SOPPRESSO SOPPRESSO	>> >> >>	>> >> >>
7561	7561	CONFERIMENTO AL FONDO DI DOTAZIONE DELL'ENTE NAZIONALE IDROCARBURI (E.N.I.) (13.1.2.-10.3.2.) (VEDI NOTA)	RS CP CS	>> 115.000.000.000 115.000.000.000	>> 115.000.000.000 115.000.000.000	>> 5.000.000.000 5.000.000.000	120.000.000.000 120.000.000.000
7562	7562	CONFERIMENTO AL FONDO DI DOTAZIONE DELL'E.F.I.M., DELL'E.N.I. E DELL'I.R.I. PER LA SOTTOSCRIZIONE DELL'AUMENTO DEL CAPITALE DELLA SOCIETA' PER LA GESTIONE E PARTECIPAZIONI INDUSTRIALI - GEPI - SOCIETA PER AZIONI (13.1.2.-10.3.3.)	RS CP CS	>> 105.000.000.000 105.000.000.000	>> 105.000.000.000 105.000.000.000	>> >> >>	>> 105.000.000.000 105.000.000.000
NOTE AI CAPITOLI							
7543		CAPITOLO CHE SI SOPPRIME E STANZIAMENTO CHE SI ELIMINA PER CESSAZIONE DELL'ONERE RECATO DALLA LEGGE 28 FEBBRAIO 1986, N. 41 (ART. 11 COMMA 10) CONCERNENTE: DISPOSIZIONI PER LA FORMAZIONE DEL BILANCIO ANNUALE E PLURIENNALE DELLO STATO (LEGGE FINANZIARIA 1986)					1) CONCERNENTE: NORME PER LA RIATTIVAZIONE DEL BACINO CARBONIFERO DEL SULCIS
7547		CAPITOLO CHE SI SOPPRIME E STANZIAMENTO CHE SI ELIMINA PER CESSAZIONE DELL'ONERE RECATO DALLA LEGGE 11 MARZO 1988, N. 67 (ART. 15 COMMA 50) CONCERNENTE: DISPOSIZIONI PER LA FORMAZIONE DEL BILANCIO ANNUALE E PLURIENNALE DELLO STATO (L.F. 88)					
7548		VARIAZIONE PROPOSTA IN APPLICAZIONE DELLA LEGGE 11 MARZO 1988, N. 67 (ART. 15 COMMA 13) CONCERNENTE: DISPOSIZIONI PER LA FORMAZIONE DEL BILANCIO ANNUALE-E PLURIENNALE DELLO STATO (L.F. 88)					
7558		CAPITOLO CHE SI CONSERVA "PER MEMORIA" E STANZIAMENTO CHE SI ELIMINA IN APPLICAZIONE DELLA LEGGE 22 DICEMBRE 1986 N.910 (ART.4 COMMA 2) CONCERNENTE: DISPOSIZIONI PER LA FORMAZIONE DEL BILANCIO ANNUALE E PLURIENNALE DELLO STATO (L.F.1987).					
7559		CAPITOLO CHE SI SOPPRIME E STANZIAMENTO CHE SI ELIMINA PER CESSAZIONE DELL'ONERE RECATO DALLA LEGGE 11 MARZO 1988, N. 67 (ART. 15 COMMA 6) CONCERNENTE: DISPOSIZIONI PER LA FORMAZIONE DEL BILANCIO ANNUALE E PLURIENNALE DELLO STATO (L.F. 88)					
7561		VARIAZIONE PROPOSTA IN APPLICAZIONE DELLA LEGGE 27 GIUGNO 1985, N. 351 (ART.					

180/18/7/A

STATO DI PREVISIONE PER L'ANNO FINANZIARIO 1989						
NUMERO CAPITOLO PREC/CORR	DENOMINAZIONE CAPITOLO	PREVISIONI SECONDO LA LEGGE DI BILANCIO ANNO FINANZIARIO 1988	PREVISIONI ASSESTATE ANNO FINANZIARIO 1988 (ART. 17, COMMA 1, L. 468/78)	VARIAZIONI CHE SI PROpongONO	PREVISIONI RISULTANTI PER L'ANNO FINANZIARIO 1989	
7564 >>	CONFERIMENTO AL FONDO DI DOTAZIONE DELL'ENTE AUTONOMO MOSTRA D'OLTREMARE E DEL LAVORO ITALIANO NEL MONDO PER CONSENTIRE GLI INVESTIMENTI INDISPENSABILI PER LE FUNZIONI ISTITUZIONALI (13.1.2.-10.9.9.) (VEDI NOTA)	>>	>>	>>	>>	>>
		CP 10.000.000.000	10.000.000.000	- 10.000.000.000	SOPPRESSO	
		CS 10.000.000.000	10.000.000.000	- 10.000.000.000	SOPPRESSO	
		RS >>	12.000.000.000	- 12.000.000.000	>>	
		CP 256.500.000.000	256.500.000.000	- 31.500.000.000	225.000.000.000	
		CS 256.500.000.000	268.500.000.000	- 43.500.000.000	225.000.000.000	
	TOTALE DELLA RUBRICA 2	RS >>	12.000.000.000	- 12.000.000.000	>>	
		CP 321.500.000.000	321.500.000.000	- 66.500.000.000	255.000.000.000	
		CS 321.500.000.000	333.500.000.000	- 78.500.000.000	255.000.000.000	
	TOTALE DEL TITOLO 2	RS >>	12.000.000.000	- 12.000.000.000	>>	
		CP 321.500.000.000	321.500.000.000	- 66.500.000.000	255.000.000.000	
		CS 321.500.000.000	333.500.000.000	- 78.500.000.000	255.000.000.000	

NOTE AI CAPITOLI

7564 CAPITOLO CHE SI SOPPRIME E STANZIAMENTO CHE SI ELIMINA PER CESSAZIONE
DELL'ONERE RECATO DALLA LEGGE 11 MARZO 1986, N. 67 (ART. 15 COMMA 51)
CONCERNENTE: DISPOSIZIONI PER LA FORMAZIONE DEL BILANCIO ANNUALE E
PLURIENNALE DELLO STATO (L.F. 88)

16/18/77/B

180/22/1

STATO DI PREVISIONE PER L'ANNO FINANZIARIO 1989				
DEDENOMINAZIONE	PREVISIONI SECONDO LA LEGGE DI BILANCIO ANNO FINANZIARIO 1988	PREVISIONI ASSESTATE ANNO FINANZIARIO 1988 (ART. 17, COMMA 1, L. 468/78)	VARIAZIONI CHE SI PROpongONO	PREVISIONI RISULTANTI PER L'ANNO FINANZIARIO 1989
RIASSUNTO				
TITOLO I - SPESE CORRENTI				
SEZIONE X - AZIONE ED INTERVENTI NEL CAMPO ECONOMICO				
CATEGORIA II - PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO				
RUBRICA 1 - SERVIZI GENERALI				
	RS	340.191.000	- 157.166.000	183.025.000
	CP	5.762.100.000	- 27.000.000	5.735.100.000
	CS	5.768.100.000	- 167.713.000	5.757.450.000
	RS	155.225.000	- 157.166.000	183.025.000
	CP	5.694.100.000	- 27.000.000	5.735.100.000
	CS	5.768.100.000	- 167.713.000	5.757.450.000
CATEGORIA III - PERSONALE IN QUIESCENZA				
RUBRICA 1 - SERVIZI GENERALI				
	RS	16.020.000	- 16.020.000	>>
	CP	502.633.000	- 502.633.000	>>
	CS	518.653.000	- 518.653.000	>>
	RS	16.020.000	- 16.020.000	>>
	CP	502.633.000	- 502.633.000	>>
	CS	518.653.000	- 518.653.000	>>
CATEGORIA IV - ACQUISTO DI BENI E SERVIZI				
RUBRICA 1 - SERVIZI GENERALI				
	RS	480.339.000	2.390.661.000	2.871.000.000
	CP	5.894.830.000	49.370.000	5.944.200.000
	CS	3.865.136.000	2.083.064.000	5.948.200.000

180/22/2

STATO DI PREVISIONE PER L'ANNO FINANZIARIO 1989				
DENOMINAZIONE	PREVISIONI SECONDO LA LEGGE DI BILANCIO ANNO FINANZIARIO 1988	PREVISIONI ASSESTATE ANNO FINANZIARIO 1988 (ART. 17, COMMA 1, L. 468/78)	VARIAZIONI CHE SI PROpongONO	PREVISIONI RISULTANTI PER L'ANNO FINANZIARIO 1989
	RS 222.321.000	480.339.000	2.350.661.000	2.871.000.000
	CP 5.903.200.000	5.894.830.000	49.370.000	5.944.200.000
	CS 5.903.200.000	3.865.136.000	2.083.064.000	5.948.200.000
CATEGORIA V - TRASFERIMENTI				
	RS >>	>>	>>	>>
RUBRICA 1 - SERVIZI GENERALI				
	CP 7.500.000	13.698.000	- 6.198.000	7.500.000
	CS 7.500.000	13.698.000	- 6.198.000	7.500.000
	RS >>	>>	>>	>>
	CP 7.500.000	13.698.000	- 6.198.000	7.500.000
	CS 7.500.000	13.698.000	- 6.198.000	7.500.000
CATEGORIA IX - SOMME NON ATTRIBIBILI				
	RS >>	>>	>>	>>
RUBRICA 1 - SERVIZI GENERALI				
	CP >>	22.360.000	- 22.360.000	>>
	CS >>	22.360.000	- 22.360.000	>>
	RS >>	>>	>>	>>
	CP >>	22.360.000	- 22.360.000	>>
	CS >>	22.360.000	- 22.360.000	>>
TOTALE DELLA SEZIONE 10				
	RS 386.117.000	836.550.000	2.217.475.000	3.054.025.000
	CP 12.104.800.000	12.195.621.000	- 508.821.000	11.686.800.000
	CS 12.178.800.000	10.345.010.000	1.368.140.000	11.713.150.000
TOTALE DEL TITOLO 1				
	RS 386.117.000	836.550.000	2.217.475.000	3.054.025.000
	CP 12.104.800.000	12.195.621.000	- 508.821.000	11.686.800.000
	CS 12.178.800.000	10.345.010.000	1.368.140.000	11.713.150.000

180/22/3

STATO DI PREVISIONE PER L'ANNO FINANZIARIO 1989					
DENOMINAZIONE	PREVISIONI SECONDO LA LEGGE DI BILANCIO ANNO FINANZIARIO 1988	PREVISIONI ASSESTATE ANNO FINANZIARIO 1988 (ART. 17, COMMA 1, L. 468/78)	VARIAZIONI CHE SI PROpongONO	PREVISIONI RISULTANTI PER L'ANNO FINANZIARIO 1989	
TITOLO II - SPESE IN CONTO CAPITALE					
SEZIONE X - AZIONE ED INTERVENTI NEL CAMPO ECONOMICO					
CATEGORIA XII - TRASFERIMENTI					
RUBRICA 2 - SERVIZI ECONOMICI					
RS	>>	>>	>>	>>	
CP	65.000.000.000	65.000.000.000	- 35.000.000.000	30.000.000.000	
CS	65.000.000.000	65.000.000.000	- 35.000.000.000	30.000.000.000	
RS	>>	>>	>>	>>	
CP	65.000.000.000	65.000.000.000	- 35.000.000.000	30.000.000.000	
CS	65.000.000.000	65.000.000.000	- 35.000.000.000	30.000.000.000	
CATEGORIA XIII - PARTECIPAZIONI AZIONARIE E CONFERIMENTI					
RUBRICA 2 - SERVIZI ECONOMICI					
RS	>>	12.000.000.000	- 12.000.000.000	>>	
CP	256.500.000.000	256.500.000.000	- 31.500.000.000	225.000.000.000	
CS	256.500.000.000	268.500.000.000	- 43.500.000.000	225.000.000.000	
RS	>>	12.000.000.000	- 12.000.000.000	>>	
CP	256.500.000.000	256.500.000.000	- 31.500.000.000	225.000.000.000	
CS	256.500.000.000	268.500.000.000	- 43.500.000.000	225.000.000.000	
TOTALE DELLA SEZIONE 10					
RS	>>	12.000.000.000	- 12.000.000.000	>>	
CP	321.500.000.000	321.500.000.000	- 66.500.000.000	255.000.000.000	
CS	321.500.000.000	333.500.000.000	- 78.500.000.000	255.000.000.000	
TOTALE DEL TITOLO 2					
RS	>>	12.000.000.000	- 12.000.000.000	>>	
CP	321.500.000.000	321.500.000.000	- 66.500.000.000	255.000.000.000	
CS	321.500.000.000	333.500.000.000	- 78.500.000.000	255.000.000.000	

180/24/1

STATO DI PREVISIONE PER L'ANNO FINANZIARIO 1989				
DENOMINAZIONE	PREVISIONI SECONDO LA LEGGE DI BILANCIO ANNO FINANZIARIO 1988	PREVISIONI ASSESTATE ANNO FINANZIARIO 1988 (ART. 17, COMMA 1, L. 468/78)	VARIAZIONI CHE SI PROpongONO	PREVISIONI RISULTANTI PER L'ANNO FINANZIARIO 1989
RIASSUNTO PER SEZIONI				
SEZIONE X - AZIONE ED INTERVENTI NEL CAMPO ECONOMICO				
TITOLO I - SPESE CORRENTI				
RS	- 386.117.000	+ 836.550.000	2.217.475.000	3.054.025.000
CP	12.104.800.000	12.195.621.000	- 508.821.000	11.686.800.000
CS	12.178.800.000	10.345.010.000	1.366.140.000	11.713.150.000
TITOLO II - SPESE IN CONTO CAPITALE				
RS	>>	12.000.000.000	- 12.000.000.000	>>
CP	321.500.000.000	321.500.000.000	- 66.500.000.000	255.000.000.000
CS	321.500.000.000	333.500.000.000	- 78.500.000.000	255.000.000.000
RS	386.117.000	12.836.550.000	- 9.762.525.000	3.054.025.000
CP	333.604.800.000	333.695.621.000	- 67.008.821.000	266.686.800.000
CS	333.678.800.000	343.845.010.000	- 77.131.860.000	266.713.150.000

STATO DI PREVISIONE PER L'ANNO FINANZIARIO 1989				
DENOMINAZIONE	PREVISIONI SECONDO LA LEGGE DI BILANCIO ANNO FINANZIARIO 1988	PREVISIONI ASSESTATE ANNO FINANZIARIO 1988 (ART. 17, COMMA 1, L. 468/78)	VARIAZIONI CHE SI PROpongONO	PREVISIONI RISULTANTI PER L'ANNO FINANZIARIO 1989
RIASSUNTO PER CATEGORIE				
CATEGORIA II - PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO				
SEZIONE X - AZIONE ED INTERVENTI NEL CAMPO ECONOMICO				
RS	155.225.000	340.191.000	- 157.166.000	183.025.000
CP	5.894.100.000	5.762.100.000	- 27.000.000	5.735.100.000
CS	5.768.100.000	5.925.163.000	- 167.713.000	5.757.450.000
RS	155.225.000	340.191.000	- 157.166.000	183.025.000
CP	5.894.100.000	5.762.100.000	- 27.000.000	5.735.100.000
CS	5.768.100.000	5.925.163.000	- 167.713.000	5.757.450.000
CATEGORIA III - PERSONALE IN QUIESCENZA				
SEZIONE X - AZIONE ED INTERVENTI NEL CAMPO ECONOMICO				
RS	8.571.000	16.020.000	- 16.020.000	>>
CP	500.000.000	502.633.000	- 502.633.000	>>
CS	500.000.000	518.653.000	- 518.653.000	>>
RS	8.571.000	16.020.000	- 16.020.000	>>
CP	500.000.000	502.633.000	- 502.633.000	>>
CS	500.000.000	518.653.000	- 518.653.000	>>
CATEGORIA IV - ACQUISTO DI BENI E SERVIZI				
SEZIONE X - AZIONE ED INTERVENTI NEL CAMPO ECONOMICO				
RS	222.321.000	480.339.000	2.390.661.000	2.871.000.000
CP	5.903.200.000	5.894.830.000	49.370.000	5.944.200.000
CS	5.903.200.000	3.865.136.000	2.083.064.000	5.948.200.000
RS	222.321.000	480.339.000	2.390.661.000	2.871.000.000
CP	5.903.200.000	5.894.830.000	49.370.000	5.944.200.000
CS	5.903.200.000	3.865.136.000	2.083.064.000	5.948.200.000

180/26/2

STATO DI PREVISIONE PER L'ANNO FINANZIARIO 1989

DENOMINAZIONE	PREVISIONI SECONDO LA LEGGE DI BILANCIO ANNO FINANZIARIO 1988	PREVISIONI ASSESTATE ANNO FINANZIARIO 1988 (ART. 17, COMMA 1, L. 468/78)	VARIAZIONI CHE SI PROpongONO	PREVISIONI RISULTANTI PER L'ANNO FINANZIARIO 1989
CATEGORIA V - TRASFERIMENTI				
SEZIONE X - AZIONE ED INTERVENTI NEL CAMPO ECONOMICO				
RS	>>	>>	>>	>>
CP	7.500.000	13.698.000	- 6.198.000	7.500.000
CS	7.500.000	13.698.000	- 6.198.000	7.500.000
RS	>>	>>	>>	>>
CP	7.500.000	13.698.000	- 6.198.000	7.500.000
CS	7.500.000	13.698.000	- 6.198.000	7.500.000
CATEGORIA IX - SOMME NON ATTRIBUIBILI				
SEZIONE X - AZIONE ED INTERVENTI NEL CAMPO ECONOMICO				
RS	>>	>>	>>	>>
CP	>>	22.360.000	- 22.360.000	>>
CS	>>	22.360.000	- 22.360.000	>>
RS	>>	>>	>>	>>
CP	>>	22.360.000	- 22.360.000	>>
CS	>>	22.360.000	- 22.360.000	>>
CATEGORIA XII - TRASFERIMENTI				
SEZIONE X - AZIONE ED INTERVENTI NEL CAMPO ECONOMICO				
RS	>>	>>	>>	>>
CP	65.000.000.000	65.000.000.000	- 35.000.000.000	30.000.000.000
CS	65.000.000.000	65.000.000.000	- 35.000.000.000	30.000.000.000
RS	>>	>>	>>	>>
CP	65.000.000.000	65.000.000.000	- 35.000.000.000	30.000.000.000
CS	65.000.000.000	65.000.000.000	- 35.000.000.000	30.000.000.000

160/2673

STATO DI PREVISIONE PER L'ANNO FINANZIARIO 1989					
DENOMINAZIONE	PREVISIONI SECONDO LA LEGGE DI BILANCIO ANNO FINANZIARIO 1988	PREVISIONI ASSESTATE ANNO FINANZIARIO 1988 (ART. 17, COMMA 1, L. 468/78)	VARIAZIONI CHE SI PROPONGONO	PREVISIONI RISULTANTI PER L'ANNO FINANZIARIO 1989	
CATEGORIA XIII - PARTECIPAZIONI AZIONARIE E CONFERIMENTI					
SEZIONE X - AZIONE ED INTERVENTI NEL CAMPO ECONOMICO					
RS	>>	12.000.000.000	- 12.000.000.000	>>	
CP	256.500.000.000	256.500.000.000	- 31.500.000.000	225.000.000.000	
CS	256.500.000.000	268.500.000.000	- 43.500.000.000	225.000.000.000	
RS	>>	12.000.000.000	- 12.000.000.000	>>	
CP	256.500.000.000	256.500.000.000	- 31.500.000.000	225.000.000.000	
CS	256.500.000.000	268.500.000.000	- 43.500.000.000	225.000.000.000	

186/28/1

STATO DI PREVISIONE PER L'ANNO FINANZIARIO 1989				
DENOMINAZIONE	PREVISIONI SECONDO LA LEGGE DI BILANCIO ANNO FINANZIARIO 1988	PREVISIONI ASSESTATE ANNO FINANZIARIO 1988 (ART. 17, COMMA 1, L. 468/78)	VARIAZIONI CHE SI PROPONGONO	PREVISIONI RISULTANTI PER L'ANNO FINANZIARIO 1989
RIASSUNTO PER RUBRICHE				
RUBRICA 1 - SERVIZI GENERALI				
TITOLO I - SPESE CORRENTI				
RS	386.117.000	836.550.000	2.217.475.000	3.054.025.000
CP	12.104.800.000	12.195.821.000	- 508.821.000	11.686.800.000
CS	12.178.800.000	10.345.010.000	1.368.140.000	11.713.150.000
RS	386.117.000	836.550.000	2.217.475.000	3.054.025.000
CP	12.104.800.000	12.195.821.000	- 508.821.000	11.686.800.000
CS	12.178.800.000	10.345.010.000	1.368.140.000	11.713.150.000
RUBRICA 2 - SERVIZI ECONOMICI				
TITOLO II - SPESE IN CONTO CAPITALE				
RS	>>	12.000.000.000	- 12.000.000.000	>>
CP	321.500.000.000	321.500.000.000	- 66.500.000.000	255.000.000.000
CS	321.500.000.000	333.500.000.000	- 78.500.000.000	255.000.000.000
RS	>>	12.000.000.000	- 12.000.000.000	>>
CP	321.500.000.000	321.500.000.000	- 66.500.000.000	255.000.000.000
CS	321.500.000.000	333.500.000.000	- 78.500.000.000	255.000.000.000

180/30/1

STATO DI PREVISIONE PER L'ANNO FINANZIARIO 1989				
DENOMINAZIONE	PREVISIONI SECONDO LA LEGGE DI BILANCIO ANNO FINANZIARIO 1988	PREVISIONI ASSESTATE ANNO FINANZIARIO 1988 (ART. 17, COMMA 1, L. 468/78)	VARIAZIONI CHE SI PROPONGONO	PREVISIONI RISULTANTI PER L'ANNO FINANZIARIO 1989
RIEPILOGO				
TITOLO I - SPESE CORRENTI				
RS	386.117.000	836.550.000	2.217.475.000	3.054.025.000
CP	12.104.800.000	12.195.821.000	- 508.821.000	11.686.800.000
CS	12.178.800.000	10.345.010.000	1.368.140.000	11.713.150.000
TITOLO II - SPESE IN CONTO CAPITALE				
RS	>>	12.000.000.000	- 12.000.000.000	>>
CP	321.500.000.000	321.500.000.000	- 66.500.000.000	255.000.000.000
CS	321.500.000.000	333.500.000.000	- 78.500.000.000	245.000.000.000
RS	386.117.000	12.836.550.000	- 9.782.525.000	3.054.025.000
CP	333.604.800.000	333.695.821.000	- 67.008.821.000	266.686.800.000
CS	333.678.800.000	343.845.010.000	- 77.131.860.000	266.713.150.000

ALLEGATI

180/32/1

RAGGRUPPAMENTO DEI CAPITOLI SECONDO IL CODICE ECONOMICO		ALLEGATO N.1
	CODICE ECONOMICO	NUMERO DEI CAPITOLI
02.00.00.	TITOLO I - SPESE CORRENTI	
02.01.00.	CATEGORIA II - PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO	
02.01.01.	MINISTRI E SOTTOSEGRETARI DI STATO	1001
02.01.02.	STIPENDI, RETRIBUZIONI E ALTRI ASSEGNI FISSI	1002
02.02.00.	INDENNITA' DI MISSIONE E RIMBORSO SPESE DI VIAGGIO ALL'INTERNO	1029
02.02.01.	PERSONALE AMMINISTRATIVO (IMPIEGATI, TECNICI E OPERAI)	1021
02.02.02.	STIPENDI, RETRIBUZIONI E ALTRI ASSEGNI FISSI	1005 1025
02.02.03.	INDENNITA' DI TRASFERIMENTO E RIMBORSO SPESE DI VIAGGIO	1027
02.02.04.	COMPENSI PER LAVORO STRAORDINARIO	1023
02.02.07.	COMPENSI PER LAVORO STRAORDINARIO AL PERSONALE DI CUI ALL'ART. 19 DELLA LEGGE N.734 DEL 1973	1004
02.02.08.	ASSEGNI AGLI ADDETTI AI GABINETTI E ALLE SEGRETERIE PARTICOLARI	1003
02.02.09.	ALTRE INDENNITA'	1030 1031
02.02.10.	INDENNITA' DI MISSIONE E RIMBORSO SPESE DI VIAGGIO ALL'ESTERO	1006 1026
02.02.11.	INTERVENTI INCENTIVANTI LA PRODUTTIVITA'	1024
03.00.00.	CATEGORIA III - PERSONALE IN QUIESCENZA	
03.02.00.	TRATTAMENTI PROVVISORI DI PENSIONE ED ALTRI ASSEGNI FISSI NON PAGABILI A MEZZO RUOLI DI SPESA FISSA	1071
03.03.00.	INDENNITA' UNA TANTUM, ECC.	1072
04.00.00.	CATEGORIA IV - ACQUISTO DI BENI E SERVIZI	
04.01.00.	ACQUISTO DI BENI DUREVOLI E DI CONSUMO	
04.01.01.	PUBBLICAZIONI, BIBLIOTECHE E MATERIALE BIBLIOGRAFICO	1081 1100
04.01.03.	MEZZI DI TRASPORTO E ACCESSORI	1099

180/32/2

ALLEGATO N.1

RAGGRUPPAMENTO DEI CAPITOLI SECONDO IL CODICE ECONOMICO

	CODICE ECONOMICO	NUMERO DEI CAPITOLI
04.02.00.	SPESE PER LOCALI ED OPERE IMMOBILIARI	
04.02.01.	FITTO	1096
04.02.02.	MANUTENZIONE, RIPARAZIONE, ADATTAMENTO; RISCALDAMENTO	1097
04.03.00.	ACQUISTO SERVIZI	
04.03.01.	POSTALI, TELEGRAFICHE, TELEFONICHE	1098
04.03.02.	COMMISSIONI, COMITATI, CONSIGLI	1092 1108
04.03.04.	COMPENSI PER INCARICHI SPECIALI	1091
04.03.05.	SPESE PER ACCERTAMENTI SANITARI	1094
04.03.06.	SPESE PER CURE, RICOVERI, PROTESI	1095
04.03.08.	STUDI, INDAGINI, RILEVAZIONI E STATISTICHE	1093 1101
04.09.00.	ALTRE SPESE PER BENI E SERVIZI	
04.09.01.	SPESE DI RAPPRESENTANZA	1082
04.09.02.	SPESE CASUALI	1103
04.09.03.	SPESE PER UFFICI E SERVIZI PARTICOLARI	1106
04.09.05.	RELAZIONI PUBBLICHE, CORSI, INFORMAZIONI E PROPAGANDA	1102 1107
04.09.08.	SPESE DI COPIA, STAMPA, CARTA BOLLATA, REGISTRAZIONE E VARIE INERENTI AI CONTRATTI	1104
04.09.10.	SPESE DI PUBBLICITA'	1109
05.00.00.	CATEGORIA V - TRASFERIMENTI	
05.01.00.	ALLE FAMIGLIE E AD ISTITUZIONI SOCIALI	
05.01.03.	PROVVIDENZE A FAVORE DEI DIPENDENTI STATALI E DELLE LORO FAMIGLIE	1161
05.01.06.	EQUO INDENNIZZO	1162
09.00.00.	CATEGORIA IX - SOMME NON ATTRIBUIBILI	
09.04.00.	SPESE PER LITI, ARBITRAGGI, RISARCIMENTI E ACCESSORI	1191

180/32/3

ALLEGATO N.1

RAGGRUPPAMENTO DEI CAPITOLI SECONDO IL CODICE ECONOMICO

	CODICE ECONOMICO	NUMERO DEI CAPITOLI
12.00.00.	TITOLO II - SPESE IN CONTO CAPITALE	
12.02.00.	CATEGORIA XII - TRASFERIMENTI	
13.00.00.	ALLE IMPRESE	7548
13.01.00.	CATEGORIA XIII - PARTECIPAZIONI AZIONARIE E CONFERIMENTI	
13.01.02.	IMPRESE PUBBLICHE	
13.01.02.	ALTRI	7558 7561 7562

180/34/1

ALLEGATO N.2

RAGGRUPPAMENTO DEI CAPITOLI SECONDO IL CODICE FUNZIONALE

	CODICE FUNZIONALE	NUMERO DEI CAPITOLI
10.00.00.	SEZIONE X - AZIONE ED INTERVENTI NEL CAMPO ECONOMICO	
10.03.00.	INDUSTRIA, COMMERCIO E ARTIGIANATO	
10.03.01.	SPESE COMUNI	1001 1002 1003 1004 1005 1006 1021 1023 1024 1025 1026 1027 1029 1030 1031 1071 1072 1081 1082 1091 1092 1094 1095 1096 1097 1098 1099 1100 1101 1102 1103 1104 1106 1107 1108 1109 1161 1162 1191
10.03.02.	FONTI DI ENERGIA	7561
10.03.03.	INDUSTRIA E ARTIGIANATO	7548 7558 7562
10.03.09.	ALTRI	1093

Allegato N. 3

Capitolo n. 1021 - Stipendi, retribuzioni ed altri assegni fissi al personale.

RUOLI (Qualifica o funzioni)	Livello di funzione	Classe di stipendio	Numero dei posti		Spesa annua per stipendi al personale in servizio	Retribuzione individuale di anzianità	Assegno per il nucleo familiare	Assegno personale di sede	Assegni ad <i>personam</i> non riassorbibili	13 ^a mensilità	TOTALE
			Risultanti dalle tabelle organiche	Coperti al 1° aprile 1987							
RUOLI ORGANICI											
CARRIERA DIRETTIVA											
Dirigente Generale	C	7	4+2 R.S.	5+2 R.S.	328.469.946	*	*	39.480	*	27.372.492	355.881.918
Dirigente Superiore	D	5	5	6	199.632.288	*	*	*	*	16.636.024	216.268.312
Primo dirigente:											
dopo 2 anni	E	5	20	16	393.604.112	*	*	*	187.425	32.800.342	426.591.879
iniziale	F	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Direttore aggiunto divis.	9°	-	14+2 R.S.	21+1 R.S.	294.382.000	44.203.775	*	*	130.850	28.215.481	366.932.086
Direttore di sezione	8°	-	33	-	*	*	*	*	*	*	*
Consigliere	7°	-	-	8	75.848.000	3.488.000	*	*	*	6.611.332	85.947.332
			76+4 R.S.	56+3 R.S.	1.291.936.346	47.691.775	*	39.480	318.255	111.635.671	1.451.621.527
CARRIERA DI CONCETTO											
Segretario capo	7°	-	1+2 R.S.	1+2 R.S.	28.443.000	10.557.867	*	*	*	3.250.071	42.250.938
Segretario principale	7°	-	4	4	37.924.000	9.504.000	*	*	*	3.952.333	51.380.333
Segretario	6°	-	3+1 R.S.	3+1 R.S.	33.124.000	6.212.250	*	*	*	3.278.020	42.614.270
			8+3 R.S.	8+3 R.S.	99.491.000	26.274.117	*	*	*	10.480.424	136.245.541

Segue: Allegato N. 3

Capitolo n. 1021 - Stipendi, retribuzioni ed altri assegni fissi al personale.

RUOLI (Qualifica o funzioni)	Livello di funzione	Classe di stipendio	Numero dei posti		Spesa annua per stipendi al personale in servizio	Retribuzione individuale di anzianità	Quote di aggiunta di famiglia	Assegno personale di sede	Assegni ad personam non riassorbibili	13a mensilità	TOTALE
			Risultanti dalle tabelle organiche	Coperti al 1° aprile 1987							
CARRIERA ESECUTIVA AMMINISTRATIVA											
Coadiutore superiore	5°	-	6	2	14.562.000	6.694.800	*	*	*	1.771.399	23.028.199
Coadiutore principale	5°	-	6	7	50.967.000	22.428.000	741.360	41.160	*	6.116.249	80.263.769
Coadiutore	4°	-	3	4	26.324.000	5.674.350	474.240	*	*	2.666.528	35.139.118
Coadiutore dattilografo	4°	-	33	33	217.173.000	46.257.383	8.340.280	*	217.560	21.952.531	293.940.754
Assistente alla vigilanza	4°	-	1	*	*	*	*	*	*	*	*
			49	46	309.026.000	81.054.533	9.525.880	41.160	217.560	32.506.707	432.371.840
CARRIERA ESECUTIVA TECNICA MECCANOGRAFICA											
Coadiutore mecc. super.	5°	-	1	*	*	*	*	*	*	*	*
Coadiutore meccanografo	4°	-	1	2	13.162.000	4.296.233	474.240	*	*	1.454.853	19.387.326
			2	2	13.162.000	4.296.233	474.240	*	*	1.454.853	19.387.326

Segue: Allegato N. 3

Capitolo n. 1021 - Stipendi, retribuzioni ed altri assegni fissi al personale.

RUOLI (Qualifica o funzioni)	Livello di funzione	Classe di stipendio	Numero dei posti		Spesa annua per stipendi al personale in servizio	Retribuzione individuale di anzianità	Quote di agguanta di famiglia	Assegno personale di sede	Assegni ad personam non riassorbibili	13ª mensilità	TOTALE
			Risultanti dalle tabelle organiche	Coperti al 1° aprile 1987							
CARRIERA AUSILIARIA ADDETTI AGLI UFFICI											
Commissario capo	3°	-	5	7	41.167.000	8.334.508	4.896.960	*	*	4.125.125	58.523.593
Commissario	2°	-	4	2	10.962.000	*	*	*	*	913.500	11.875.500
			9	9	52.129.000	8.334.508	4.896.960	*	*	5.038.625	70.399.093
CARRIERA AUSILIARIA ADDETTI AGLI AUTOVEICOLI											
Capo autorimessa	3°	-	3	4	23.524.000	3.154.000	237.120	*	*	2.223.166	29.138.286
Autista	2°	-	5	*	*	*	*	*	*	*	*
			8	4	23.524.000	3.154.000	237.120	*	*	2.223.166	29.138.286
PERSONALE OPERAIO											
Capo operaio	5°	-	1	1	7.281.000	2.511.200	237.120	*	*	816.016	10.845.336
Operaio qualificato	4°	-	2	2	13.162.000	4.481.766	*	*	*	1.470.314	19.114.080
Operaio comune	3°	-	3	3	17.643.000	7.112.335	3.084.480	*	*	2.062.944	29.902.759
			6	6	38.086.000	14.105.301	3.321.600	*	*	4.349.274	59.862.175

Segue: Allegato N. 3

Capitolo n. 1021 - Stipendi, retribuzioni ed altri assegni fissi al personale.

RUOLI (Qualifica o funzioni)	Livello di funzione	Classe di stipendio	Numero dei posti		Spesa annua per stipendi al personale in servizio	Retribuzione individuale di anzianità	Quote di aggiunta di famiglia	Assegno personale di sede	Assegni <i>ad personam</i> non riassorbibili	13 ^a mensilità	TOTALE
			Risultanti dalle tabelle organiche	Coperti al 1° aprile 1987							
	4 ^o	-	6	6	39.486.000	14.533.568	1.659.840	*	*	4.501.630	60.181.038
			6	6	39.486.000	14.533.568	1.659.840	*	*	4.501.630	60.181.038
			164+7 R.S.	137+6 R.S.	1.866.840.346	199.444.035	20.115.640	80.640	535.815	172.190.350	2.259.206.826
Operato qualificato											
Totale del personale ...											
Indennità integrativa speciale											
Contributi previdenziali a carico dello Stato											
Contributi assistenziali a carico dello Stato											
Aumenti periodici di stipendi, variazioni dell'assegno per il nucleo familiare, promozioni in corso, ecc.											
										Totale ...	4.650.000.000

PIANTA ORGANICA
AD ESAURIMENTO
DEL PERSONALE ADDETTO
ALLA CONDIZIONE DI
AUTOMEZZI